

Protokół z posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Koszalinie przeprowadzonego w dniu 15 czerwca 2023r.
o godz. 14.00. w siedzibie Hospicjum im. Św. Maksymiliana Kolbego w Koszalinie

Zebranie rozpoczął Przewodniczący GRDPP Pan Łukasz Cieśliński. W zebraniu uczestniczyło 9 członków Rady (dwóch członków doszło w toku posiedzenia), zatem stwierdzono kworum. W toku posiedzenia przekazano listę obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Na wstępie przyjęto następujący porządek obrad:

- Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
- Przyjęcie porządku obrad
- Aktywizacja obywatelska mieszkańców i mieszkanek Koszalina - ustalenie szczegółów współpracy z uczelniami wyższymi
- Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z NGO w roku 2022 - analiza treści pod kątem propozycji do Programu współpracy z NGO na rok 2024
- Sprawy różne i wniesione, w tym ustalenie kolejnej terminu posiedzenia.

Z uwagi na nieobecność Pana Błażeja Papiernika, który pełni istotną rolę w procesie współpracy GRDPP z władzami koszalińskich uczelni wyższych dyskusję na temat aktywizacji obywatelskiej mieszkańców i mieszkanek Koszalina, przeniesiono do czasu przekazania szczegółów współpracy.

W dalszej części zebrania rozpoczęto dyskusje nad współtworzeniem Programu współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi, które trwają do 15 lipca 2023r.

W ramach analizy treści programu uwagę zwrócono na możliwość zwiększenia udziału umów wieloletnich w ramach przyznawanych dotacji dla organizacji realizujących zadania publiczne. Pracownicy Urzędu wskazali, że w chwili obecnej mało jest tego typu umów ale w tym momencie może to nie być korzystne dla organizacji, z uwagi na stale rosnące ceny towarów i usług, których w ramach obecnych wzorców druków ofert nie da się zmieniać w toku realizacji zadań. Natomiast w przyszłości zwiększanie udziału umów wieloletnich będzie korzystne dla organizacji i wpłynie na zwiększenie stabilności finansowej sektora.

W toku dyskusji zgłoszono pomysł aby na dzień Organizacji Pozarządowych zrobić debatę koszalińskich organizacji z Prezydentem Miasta Koszalina w formie np. panelu dyskusyjnego.

Innym pomysłem było zrobienie zadania pn. „Juwenalia Pozarządowe”.

W dalszej części Przewodniczący GRDPP zaproponował aby podjąć uchwałę o zwiększeniu środków w budżecie Miasta na współpracę z organizacjami pozarządowymi.

Nastąpiła też dyskusja dot. podziałów już obecnych środków. Zgromadzeni uznali, że zbyt duża część środków przeznaczona jest na pomoc społeczną i wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.

Pracownicy Urzędu podkreślili, że w ramach pomocy społecznej znaczna część środków przekazywana jest na zadania obowiązkowe dla samorządu wynikające z ustaw szczególnie z ustawy o pomocy społecznej do takich zadań należą Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy przekazanych do realizacji jako zadanie z zakresu administracji rządowej, czy Prowadzenie Schroniska, noclegowni i ogrzewalni dla osób bezdomnych. Po odjęciu z całości środków tego typu zadań w priorytecie pomocy społecznej pozostaje wyłącznie 80-90 tys. w zależności od roku budżetowego, a to już nie jest kwota zbyt wysoka względem pozostałych priorytetów.

W ramach szeroko rozumianych dotacji na sport należy uwzględnić utrzymanie obiektów na które do tej pory przekazywano znaczącą część środków oraz szczególny charakter zadań z tego zakresu, ponieważ rywalizacja sportowo powoduje konieczność wyjazdów na zawody i trenowanie mającą na celu podnoszenie poziomu sportowego. Pracownicy Urzędu podkreślali, że podobnie jest w kulturze tylko działalność kulturalna tj. prowadzenie filharmonii, teatru czy działań upowszechniających kulturę wśród mieszkańców nie odbywa się z dużym udziałem organizacji pozarządowych, a za pośrednictwem instytucji kultury dotowanych między innymi z budżetu Miasta. Środki na ten cel również są znaczące, a przekazywane w ramach dotacji dla organizacji kwoty ponad

300 tys. nie są niskie względem pozostałych priorytetów ponieważ stanowią tylko uzupełnienie oferty kulturalnej Miasta.

Pracownicy Urzędu wskazali, że na środki wydatkowane w danych obszarach trzeba patrzeć szerzej niż tylko przez wydatkowanie ich na zadania zlecane organizacjom pozarządowym, ponieważ w tym ujęciu zawsze będą się pojawiać dysproporcje podziału środków.

Co nie znaczy, że nie dostrzega się w niektórych obszarach współpracy udzielania zbyt niskich środków np. turystyka i krajoznawstwo i prowadzone są działania mające na celu zwiększenie środków w tym obszarze, jednakże wszystko jest zależne od sytuacji budżetowej Miasta.

Osób reprezentujących organizacje pozarządowe powyższe wyjaśnienia nie przekonały i w toku dyskusji wyrażały opinie, że rozbieżności kwotowe są zbyt duże między poszczególnymi branżami, a podział środków powinien być bardziej równomierny.

Kolejnym etapem obrad były wolne wnioski w których Bartosz Lisaj wskazał na potrzebę większej współpracy koszalińskiego sektora ngo z miastami partnerskimi Koszalina.

Pan Tomasz Czuczak – Sekretarz Miasta podkreślił, że działania takie są możliwe w ramach Funduszu małych projektów Euroregionu Pomerania jest możliwość pozyskania środków. W tym celu Miasto może zorganizować szkolenie dla organizacji, które chciałyby podjąć współpracę i wspólne działania z partnerami niemieckimi. Nabór tego typu wniosków jest ciągły, a termin rozpatrzenia wynosi 3 miesiące.

Nikt z zebranych nie wniósł dodatkowych spraw, zatem na zakończenie członkowie Rady ustalili, że następne posiedzenie odbędzie się we wrześniu br. po ustaleniu wszystkich szczegółów z Panem Błażem Papiernikiem.

Ok. godz. 16.00 Przewodniczący GRDPP na skutek wyczerpania porządku obrad i nie zgłaszania dodatkowych zapytań poinformował o zakończeniu posiedzenia.

Protokolant

Przewodniczący posiedzenia

Piotr Tyburski

Łukasz Cieśliński

**Lista obecności członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Koszalinie z posiedzenia przeprowadzonego w dniu 15 czerwca 2023.**

Lp	Imię i Nazwisko Reprezentanta Organizacji	Podpis
1	Izabela Wesołowska	nieobecna nieuspr.
2	Anna Mętiewicz	nieobecna nieuspr.
3	Błażej Papiernik	nieobecny uspr.
4	Tomasz Czuczak	obecny
5	Krzysztof Gliszczyński	obecny
6	Łukasz Cieśliński	obecny
7	Justyna Śmidecka	obecna
8	Bartosz Lisaj	obecny
9	Sylwia Pawłowska-Sipak	obecna
10	Wanda Szuster	obecna
11	Teresa Krysztofiak	obecna
12	Małgorzata Leśniewska-Lorek	obecna
13	Kacper Sterzel	nieobecny nieuspr.